

**ARES  
118**

**Azienda Regionale Emergenza Sanitaria**  
**UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi**  
 Via Portuense, 240 – 00149 Roma  
 Tel. 06 53082342/2338/2330/2319/2335  
 E-mail: uoc.provveditorato@ares118.it

**ARES 118**  
 Via Portuense 240  
**ESTERNO USCITA**  
**N.: 0008931/2018**  
**Del: 27/04/2018 10:54:19**

**REGIONE  
LAZIO**

## CHIARIMENTI

**Oggetto:** Servizio di soccorso in area extra ospedaliera – Indizione di una selezione tra Enti, Associazioni e Istituzioni di volontariato a carattere associativo inclusi nell'ultimo elenco approvato ad integrazione della delibera n. 343/dg del 27.11.2014 e successive integrazioni e modificazioni, per l'affidamento di durata annuale eventualmente rinnovabile per ulteriori anni uno, previa stipula di apposita convenzione secondo lo schema approvato con deliberazione n. 493 del 27.11.2015 così come successivamente integrata con deliberazione n. 524/dg del 22.11.2016 nei limiti dell'importo di € 6.339.325,44 quale <<teito massimo erogabile>> dei costi effettivamente sostenuti per i Lotti dichiarati deserti in esito alla procedura selettiva affidata con deliberazione n. 775/dg del e n. 39/dg del 2018.

### CHIARIMENTO N. 3

A richiesta dei concorrenti si forniscono i seguenti chiarimenti:

#### **DOMANDA**

Nel bando di selezione viene richiesto di specificare la descrizione della mansione per ogni volontario iscritto al Registro, perciò dove si deve scrivere nello specifico, dato che nel riquadro "rapporto volontariato" non viene specificato uno spazio dove scrivere la mansione?

#### **RISPOSTA**

Nell'Allegato D2 va indicata la mansione nel campo "Specializzazione"

#### **DOMANDA**

In merito a ciò che dovrà contenere il plico di presentazione, viene richiesto la Convenzione secondo lo schema approvato con del.493/2015 compilata, ma nei documenti da scaricare nella pagina adibita sul sito Ares, la Convenzione non c'è. Dobbiamo considerare buona quella usata nella selezione precedente del 04 Settembre 2017??

#### **RISPOSTA**

Lo schema di Convenzione è stato reso disponibile tra i documenti scaricabili sul sito aziendale all'interno della pagina dedicata alla presente selezione.

#### **DOMANDA**

La delibera 493 prevede il rimborso per l'ammortamento del mezzo principale ma non copre quello del mezzo sostitutivo si richiede se il mezzo sostitutivo si può impiegare in altri servizi con ares118 garantendo sempre la sostituzione del mezzo principale nelle modalità e nei tempi della convenzione?

#### **RISPOSTA**

No. Non è possibile utilizzare lo stesso mezzo sostitutivo per più servizi svolti in Convenzione con Ares 118.

  
 IL DIRETTORE  
 (Dott.ssa Sandra Bidetti)